

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

No. Solicitud:

199

Planificada: SI

Fecha:

18/06/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES

Rubro:

31211800	27112800	22101700
31161500	27111700	39121700
31162400	27111500	30103600
12181600	15121800	11162100
24141500	24101700	
27111800	23101500	
31211500	20102100	
31181500	27111900	
27112800	31161600	
23171600	27112500	

No. Expediente

CM-2023-093

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	Thinner T-1000 Los envases deben estar sellados y sin abolladuras	Galones	600	\$575.00	\$345,000.00
2	31161508	31161500	Tornillos de rosca para madera	Tornillos diablitos de 2" X 8	Unidades	3,000	\$4.00	\$12,000.00
3	31161508	31161500	Tornillos de rosca para madera	Tornillos diablito de 2" X 10	Unidades	3,000	\$4.00	\$12,000.00
4	31161508	31161500	Tornillos de rosca para madera	Tornillos diablito de 1 1/4" X 8	Unidades	3,000	\$4.00	\$12,000.00
5	31161508	31161500	Tornillos de rosca para madera	Tornillos diablito de 1 1/2" X 8	Unidades	3,000	\$4.00	\$12,000.00
6	31161508	31161500	Tornillos de rosca para madera	Tornillos diablito de 3/4" X 8	Unidades	3,000	\$4.00	\$12,000.00
7	31162403	31162400	Goznes o bisagras	Bisagara presion ocultas rectas	Pares	50	\$95.00	\$4,750.00
8	31162403	31162400	Goznes o bisagras	Bisagara presion ocultas curva	Pares	50	\$95.00	\$4,750.00
9	31162403	31162400	Goznes o bisagras	Bisagara presion ocultas semi-curvas	Pares	50	\$95.00	\$4,750.00
10	12181601	12181600	Aceites sintéticos	Aceite para compresor 10W30	1/4 galón	10	\$800.00	\$8,000.00
11	24141501	24141500	Película elástica para envoltura	Plastico estirable transparente para envoltura de muebles de 18 pulgadas x 1200 pies (ser requieren imagen)	Rollo	30	\$1,300.00	\$39,000.00
12	27111803	27111800	Escuadras	Escuadra para carpintero de metal de 8" X 12"	Unidades	5	\$800.00	\$4,000.00
13	31211504	31211500	Pinturas de revestimiento	Estuche de oleo # 35 de 200 ml	Estuche	100	\$950.00	\$95,000.00
14	31211504	31211500	Pinturas de revestimiento	Estuche de oleo # 03 de 200 ml	Estuche	100	\$950.00	\$95,000.00
15	31181502	31181500	Juntas obturadoras de caucho	Junta de goma para pistola de pintar madera	Unidades	200	\$90.00	\$18,000.00
16	27112802	27112800	Hojas de sierra	Marco de segueta profesional de 12" de largo *Empuñadura de goma, marco metálico *Capacidad de almacenaje de 8 hojas en el marco	Unidades	2	\$1,300.00	\$2,600.00
17	23171614	23171600	Limadores de engranajes	Juego de limas para amolar de 5 piezas de 8"	Unidades	2	\$2,200.00	\$4,400.00
18	27112801	27112800	Brocas	Broca para metal 1/2" X 6"	Unidades	50	\$200.00	\$10,000.00
19	27112801	27112800	Brocas	Broca para metal 3/8" X 6"	Unidades	50	\$200.00	\$10,000.00
20	27112801	27112800	Brocas	Juego de broca de 1/2" para Router de 12 piezas	Unidades	1	\$15,000.00	\$15,000.00
21	27111701	27111700	Destornilladores	Destornillador plano de 8"	Unidades	5	\$300.00	\$1,500.00
22	27111701	27111700	Destornilladores	Destornillador tria de 8" (se requier imagen)	Unidades	5	\$300.00	\$1,500.00
23	27111504	27111500	Navajas de bolsillo	Navaja retractil de 18 mm	Unidades	5	\$350.00	\$1,750.00
24	15121806	15121800	Aceites penetrantes	Lubricante penetrante en aerosol de 400 ml	Unidades	15	\$400.00	\$6,000.00
25	24101717	24101700	Rodillos de banda transportadora	Corredera para gaveta Full Extesión de 18"	Pares	50	\$400.00	\$20,000.00

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

199

Planificada: SI

Fecha:

18/06/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES

Rubro:

31211800	27112800	22101700
31161500	27111700	39121700
31162400	27111500	30103600
12181600	15121800	11162100
24141500	24101700	
27111800	23101500	
31211500	20102100	
31181500	27111900	
27112800	31161600	
23171600	27112500	

No. Expediente

CM-2023-093

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
26	23101514	23101500	Cepilladoras	Perfiladora manual para canto de melamina *Cuchilla de acero (se requiere imagen)	Unidades	5	\$1,300.00	\$6,500.00
27	20102104	20102100	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Punta de estria para taladro #2 de 2"	Unidades	50	\$100.00	\$5,000.00
28	27111911	27111900	Formones	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 1/4" pulgada	Unidades	10	\$400.00	\$4,000.00
29	27111911	27111900	Formones	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 1/2" pulgada	Unidades	10	\$500.00	\$5,000.00
30	27111911	27111900	Formones	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 3/4" pulgada	Unidades	10	\$600.00	\$6,000.00
31	27111911	27111900	Formones	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 1" pulgada	Unidades	10	\$600.00	\$6,000.00
32	27111902	27111900	Limas	Escofina de media caña para madera de 12 pulgadas con mango	Unidades	5	\$500.00	\$2,500.00
33	31161606	31161600	Cerrojos de puerta	Llavin de puño con llave Tipo pomo Acabado acero inoxidable tornillos ocultos para mejor decoración (se requiere imagen)	Unidades	100	\$1,200.00	\$120,000.00
34	27112504	27112500	Cuñas	Tarugo de madera estriado de 1/2" X 2"	Unidades	2,000	\$7.00	\$14,000.00
35	27112504	27112500	Cuñas	Tarugo de madera estriado de 3/8" X 2"	Unidades	2,000	\$6.50	\$13,000.00
36	31162403	31162400	Goznes o bisagras	Bisagra para puerta de 3"	Pares	100	\$100.00	\$10,000.00
37	31162403	31162400	Goznes o bisagras	Bisagra para puerta de 3 1/2"	Pares	100	\$100.00	\$10,000.00
38	22101703	22101700	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Cuchillas para cepillo eléctrico	Unidades	8	\$3,500.00	\$28,000.00
39	39121721	39121700	Aislantes eléctricos	Maskintape de 2"	Unidades	200	\$200.00	\$40,000.00
40	30103605	30103600	Tablones de madera	Madera pino tratado cepillado 2" X 6" X 12"	Unidades	150	\$1,700.00	\$255,000.00
41	30103605	30103600	Tablones de madera	Madera pino tratado cepillado 2" X 4" X 12"	Unidades	150	\$1,400.00	\$210,000.00
42	11162116	11162100	Tela de fique o estopa	Estopa de hilo	Libra	100	\$140.00	\$14,000.00
							<b>Total (RD\$)</b>	<b>\$1,500,000.00</b>
<b>Observaciones:</b> (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.